
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 17 декабря 2024 года № 993-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты 

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                        

«О муниципальной службе в Российской Федерации», «О противодействии 

коррупции», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Пункт 22 приложения «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Омска, при назначении на которые граждане                    

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также        

при замещении которых муниципальные служащие обязаны в установленном 

порядке представлять сведения о своих расходах, расходах своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» к постановлению Администрации 

города Омска от 29 марта 2013 года № 321-п «О реализации статьи 15 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

изложить в следующей редакции: 

«22) в администрации Кировского административного округа города 

Омска: 

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный 

бухгалтер; 

- главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

- начальник отдела правового и кадрового обеспечения; 

- главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения                           

(в должностные обязанности которого входит представление интересов 

органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного 

самоуправления в судебных, правоохранительных и контрольных органах); 

- главный специалист сектора общественной безопасности                                           

(в должностные обязанности которого входит осуществление контроля                           

за состоянием благоустройства, обеспечением чистоты и порядка                             

на территории округа); 

- начальник отдела архитектуры, землепользования и арендных 

отношений, главный архитектор округа; 

consultantplus://offline/ref=504F03A8FA9479CF8B3CBD1ACCABA3EA150F9A79DDD57651B8335AC377j8ADL
consultantplus://offline/ref=504F03A8FA9479CF8B3CBD1ACCABA3EA150F9A79DDD57651B8335AC377j8ADL
consultantplus://offline/ref=504F03A8FA9479CF8B3CBD1ACCABA3EA150E9571DADC7651B8335AC377j8ADL
consultantplus://offline/ref=504F03A8FA9479CF8B3CBD1ACCABA3EA15069A72D9D27651B8335AC377j8ADL
consultantplus://offline/ref=504F03A8FA9479CF8B3CBD1ACCABA3EA15069A72D9D27651B8335AC377j8ADL
consultantplus://offline/ref=E787E1302E67B8E9158D9A5033EE54E70C9BAC75E37E3CD0EE1FC9CD8E3EC601D5D6EBE08A0BCF4F6B5EF7F57CCBL


2 

- заместитель начальника отдела архитектуры, землепользования                             

и арендных отношений; 

- главный специалист отдела архитектуры, землепользования                                 

и арендных отношений; 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства                                                   

и благоустройства; 

- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства                  

и благоустройства; 

- консультант жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;  

- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства                               

и благоустройства; 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства                       

и благоустройства; 

- начальник отдела по делам молодежи, социальной политики, культуры 

и спорта; 

- начальник отдела экономики и потребительского рынка; 

- консультант отдела экономики и потребительского рынка; 

- главный специалист отдела экономики и потребительского рынка; 

-  ведущий специалист отдела экономики и потребительского рынка; 

- начальник отдела по работе с территориальным общественным 

самоуправлением и организационным вопросам; 

- начальник общего отдела; 

- ведущий специалист административно-хозяйственного отдела;». 

2. Пункт 29 приложения «Перечень должностей муниципальной службы       

в Администрации города Омска, замещение которых налагает  на гражданина 

ограничения при заключении им трудового договора или гражданско-

правового договора после прекращения муниципальной службы, 

предусмотренные статьей 12 Федерального закона «О противодействии 

коррупции» к постановлению Администрации города Омска от 24 марта                      

2014 года № 378-п «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции» изложить в следующей 

редакции: 

«29) в администрации Кировского административного округа города 

Омска: 

- глава администрации округа; 

- первый заместитель главы администрации округа; 

- заместитель главы администрации округа; 

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный 

бухгалтер; 

- главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

- начальник отдела правового и кадрового обеспечения; 

- главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения                             

(в должностные обязанности которого входит представление интересов 

органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного 

самоуправления в судебных, правоохранительных и контрольных органах); 



3 

- главный специалист сектора общественной безопасности                                   

(в должностные обязанности которого входит осуществление контроля                       

за состоянием благоустройства, обеспечением чистоты и порядка                             

на территории округа); 

- начальник отдела архитектуры, землепользования и арендных 

отношений, главный архитектор округа; 

- заместитель начальника отдела архитектуры, землепользования                            

и арендных отношений; 

- главный специалист отдела архитектуры, землепользования                                 

и арендных отношений; 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства                                               

и благоустройства; 

- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства                  

и благоустройства; 

- консультант жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;  

- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства                         

и благоустройства; 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства                                        

и благоустройства; 

- начальник отдела по делам молодежи, социальной политики, культуры 

и спорта; 

- начальник отдела экономики и потребительского рынка; 

- консультант отдела экономики и потребительского рынка; 

- главный специалист отдела экономики и потребительского рынка; 

-  ведущий специалист отдела экономики и потребительского рынка; 

- начальник отдела по работе с территориальным общественным 

самоуправлением и организационным вопросам; 

- начальник общего отдела; 

- ведущий специалист административно-хозяйственного отдела;». 

3. Пункт 29 приложения «Перечень коррупционно опасных должностей                         

в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города 

Омска от 26 апреля 2018 года № 435-п «О перечне коррупционно опасных 

должностей в Администрации города Омска» изложить в следующей 

редакции: 

«29) в администрации Кировского административного округа города 

Омска: 

- глава администрации округа; 

- первый заместитель главы администрации округа; 

- заместитель главы администрации округа; 

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный 

бухгалтер; 

- главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

- начальник отдела правового и кадрового обеспечения; 

- главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения                             

(в должностные обязанности которого входит представление интересов 



4 

органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного 

самоуправления в судебных, правоохранительных и контрольных органах); 

- главный специалист сектора общественной безопасности                                 

(в должностные обязанности которого входит осуществление контроля                    

за состоянием благоустройства, обеспечением чистоты и порядка                              

на территории округа); 

- начальник отдела архитектуры, землепользования и арендных 

отношений, главный архитектор округа; 

- заместитель начальника отдела архитектуры, землепользования                           

и арендных отношений; 

- главный специалист отдела архитектуры, землепользования                                

и арендных отношений; 

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства                                               

и благоустройства; 

- заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства                  

и благоустройства; 

- консультант жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;  

- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства                         

и благоустройства; 

- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства                                        

и благоустройства; 

- начальник отдела по делам молодежи, социальной политики, культуры 

и спорта; 

 - начальник отдела экономики и потребительского рынка; 

- консультант отдела экономики и потребительского рынка; 

- главный специалист отдела экономики и потребительского рынка; 

-  ведущий специалист отдела экономики и потребительского рынка; 

- начальник отдела по работе с территориальным общественным 

самоуправлением и организационным вопросам; 

- начальник общего отдела; 

- ведущий специалист административно-хозяйственного отдела;». 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации 

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин 


